
 

1 

 

 

3 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

Návod k použití 

 

 

 

 

 

Deska na vanu 3012902, 3012912

Popis 

Vanovou sedačku s gumovými stavěcími 
nožkami můžete nastavit na všechny běžně 
prodávané šířky vany. 

Pro bezpečné používání tohoto výrobku si 
před prvním použitím přečtěte tento montážní 
návod a návod k použití a dodržujte ho. 

Předpokladem pro uznání nároků z ručení 
resp. záruky je v každém případě používání 
výrobku podle účelu určení, používání 
originálních náhradních dílů a pravidelné 
provádění údržby a prohlídek. 

Použití 

Tento výrobek slouží osobám s omezenou 
mobilitou k usnadnění koupele. 

Vanová sedačka je dimenzována na 
maximální hmotnost uživatele 130 kg. 

Vnitřní rozměr na horním okraji vany nesmí 
překročit vnitřní rozměr uvedený v 
technických údajích. 

Kontraindikace 

 Neschopnost udržení vzpřímené pozice. 

 Poruchy koordinace a vnímání. 

 Použití pomůcky vždy konzultujte 
s lékařem. 

Kontrola při převzetí 

Výrobek celý vybalte a zkontrolujte zásilku, 
zda je kompletní a nevykazuje poškození 
způsobené dopravou. Pokud byste zjistili, že 
výrobek nebo zásilka má nějakou vadu: 

1. neprodleně reklamujte u dopravce,  
2. nechejte škodu/vadu zaprotokolovat, 
3. neprodleně informujte nás nebo svého 

prodejce. 

Rozsah dodávky 

Vanová sedačka: 

(1) 1x sedací deska 
(2) 2x gumová stavěcí nožka  
(3) 2x šroub 
 - 1x Návod k montáži a použití 
 

 

 

 

 

 

 

Montáž 

1. Gumové stavěcí nožky namontujte pod 
sedačku. 

2. Upevňovací šrouby prostrčte shora 
podélnými otvory ve vanové sedačce a 
zašroubujte je do gumových stavěcích 
nožek jenom natolik, aby se jimi ještě dalo 
posouvat. 

3. Sedačku položte příčně přes vanu 
držadlem ke stěně a přisuňte ji k okraji 
vany. 

4. Zajistěte, aby okraj sedačky ležel 
dostatečně daleko na okraji vany. 

5. Gumové stavěcí nožky posuňte proti 
okraji vany natolik, aby přiléhaly k vaně a 
netlačily na ni. 

6. Gumové stavěcí nožky ručně utáhněte. 
7. Vanová sedačka je připravena k použití. 

 

 

1 



2 

Bezpečnostní pokyny 

Přestože konstrukce je stabilní, jednotlivé 
konstrukční díly podléhají určitému 
opotřebení. Proto doporučujeme nechat 
výrobek každých 6 měsíců prohlédnout 
odborníkem. 

 Nikdy nepřekračujte nosnost sedačky. 

 Před použitím zkontrolujte, zda je 

sedačka na vaně správně usazená! 

 Dbejte na to, aby vanová sedačka ležela 

dostatečně daleko na okraji vany! 

 Pravidelně kontrolujte správné nastavení 

gumových stavěcích nožek! 

 Před použitím stavěcí nožky ručně 

utáhněte! 

 Sedejte si vždy do středu sedací plochy! 

 Opírejte se o vanovou sedačku pouze ve 

svislém směru.  

 Nestoupejte si na sedací plochu no- 

hama. – Nebezpečí úrazu! 

 Před použitím se přesvědčte, zda je 

produkt v bezvadném stavu. 

 Opotřebenou, zkřehlou vanovou se- 

dačku nenarovnávejte a již nepoužívejte. 

 Mýdlo a sprchové gely zvyšují nebezpečí 

ukouznutí! 

 Po očištění zkontrolujte správnou funkci 

vanové sedačky! 

 Opotřebenou nebo poškozenou sedačku 

okamžitě vyměňte.  

 Opotřebené nebo poškozené gumové 

stavěcí nožky okamžitě vyměňte. – 

Nebezpečí úrazu! 

Péče a údržba 

 Sedačku pravidelně čistěte běžnými 
čisticími prostředky. 

 K čištění nepoužívejte rozpouštědla či 
ostré předměty. 
Doporučujeme sedačku každých 6 
měsíců nechat zkontrolovat servisním 
technikem prodejce. 

 Jestliže výrobek používá více osob (např. 
v pečovatelském ústavu), je předepsaná 
aplikace běžných dezinfekčních 
prostředků. 

 Likvidaci sedačky je třeba provést 
v souladu s národními zákonnými 
předpisy. 

CE Tento výrobek splňuje základní 

požadavky směrnice 93/42/EHS pro 
zdravotnické prostředky. 

 

Technické údaje 

Model Vanová deska 3012902  Vanová deska 3012912 
Délka:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69 cm …………………………….. 74 cm  
Šířka: …………………………………………… 29 cm ……………………………..29 cm 
Vnitřní rozměr vany - horní okraj min.:  ………...48 cm ……………………………..53 cm 
 - spodní okraj max.: ……. 59 cm ……………………………..64 cm 
Materiál: ………………………………………. HDPE (polyetylén) ……………HDPE (polyetylén)  
Nosnost: ………………………………………… 130 kg……………………………..130 kg 
Hmotnosti: ……………………………………… 2,1 kg …………………………….. 2,4 kg 
Teplota vody: …………………………………… max. 80 °C…………………… max. 80 °C 
Barva: …………………………………………... bílá…………………………………. bílá 
Typový štítek: …………………………………... pod sedací deskou 

 

Distributor pro ČR 

MEYRA ČR s.r.o. 
Hrusická 2538/5, 141 00 Praha 4 
tel.: 272 761 102 
e-mail: meyra@meyra.cz 
www.meyra.cz         
 
 
Datum poslední revize: 02/2018 

Výrobce 

MEYRA GmnH 
Meyra-Ring 2  
D-32689 Kalletal-Kalldorf 
www.meyra.de 

 


